Decembris ann. 418 usque ad 8 Aprilis anni sequentis duraverit, necesse est fateri libros de quibus agitur eo tempore quo dictum est conscriptos.

Anno 421, pulsus ex Italia, vel in Siciliam fugit, vel potius in Orientem. Ad expulsionem pertinent hæc verba Prosperi (*Lib. cont. Coll. cap. 41*): *Quando sanctæ memoriæ papa Bonifacius piissimorum imperatorum catholica devotione gaudebat, et contra inimicos gratiæ Dei non solum apostolicis, sed etiam regiis utebatur edictis. Quid enim est edictis uti, præterquam ea executioni mandare? Aut quæ edicta intelligi possunt, præter illa tria quorum unum prid. kal. Maias, Honorio xv et Theodosio viii AA. CC., alterum 5 id. Julias, Monaxio et Plinta cons. Ravennæ; tertium a Constantio, Eustachio et Agricola cons. datum est? Aut quid edictis illis, præter expulsionem Pelagii et Coelestii, episcoporumque subscribere damnationi recusantium depositionem jubebatur?*

Pertinent forte ad locum fugæ versus ejusdem Prosperi (*Carm. de Ing. cap. 2*):

Prætereo, quanto fuerit bene mota tumultu
 Clara Ephesos, non passa suis consistere tectis
 Vasa iræ, et morbi flatus, et semina mortis:
 Quaque fide tellus etiam Trinacria fervens
 Agmen vitæreum propriis exegerit oris.

quamquam ex Italia pulsos, immo ex Occidente toto, creditibus est in Orientem successisse, ut postea dicetur.

Denique de fugæ tempore certam faciunt fidem, tam verba Prosperi de Bonifacio quæ retulimus, tam quæ postea consequentur.

Anno 422, pulsus ex Occidente, in Ciliciam profectus est ad Theodorum Mopsuestenum, qui primus Cœlestianus hæresis auctor et parens, ut post mutuum de suis rebus collationem, factamque conjectionem, conjunctis viribus adversus Augustinum pugnarent.

Audiendum super ea re Mercatoris testimonium, qui solus historiam nos docuit (*In præf. ad refut. symb. a Theodoro conscripti*): *Simul, inquit, admonere volui Julianam, ex episcopo oppidi Ectanensis hæreticum Pelagianum seu Cœlestianum, hunc secutum esse Theodorum, ad quem peragratis terris, et exarato mari, atque Oriente intrato, cum sociis et participibus suis magno nisu, tanquam ad Christianorum dogmatum prædicatum magistrum, tendendū, ut de hæresi Pelagiana seu Cœlestiana, quam defendendam et sequendam suscepit, ab ipso confirmaretur. Atque inde velut instructor octo contra fidem catholicam potius quam contra sanctæ memoriæ Augustinum, volumina illa, ut putat, prudentissima conderet.*

Et in capite ultimo Subnotationum, Julianum alloquens: *Aliud in pectore clausum, aliud promptum in lingua habens, novus atque egregius disputator, id nunc in isto opere tuo, post tam longum tempus elaborato in Cilicia ingeris: necessaria igitur capituli repetitione, quid mari exarato, et Oriente lustrato novum inauditumque inde attuleris, denuo perscrutemur.*

Ex his vero concludit aliquamdiu Julianum substituisse in Cilicia apud Theodorum, ibique postremum suum opus octo libris comprehensum elaborasse, confectumque inde in Occidentem retulisse.

Porro scripsisse quoque Theodorum adversus Augustinum demonstrant quæ sunt apud Mercatorem ex quinque libris ab eodem Theodoro conscriptis adversus Augustinum fragmenta non minima, quibus præfigitur hic titulus: *Cujus perfidiæ sit præfatus Theodorus, ex scriptis ejus quæ de Græcis transtulimus, approbemus.* Et paulo post: *Theodori Mopsuesteni de secundo codice libro quarto folio decimo contra sanctum Augustinum defendentem originale peccatum, et Adam per transgressionem mortalem factum, catholice disserentem, etc.*

Anno 423 habita est in Cilicia synodus in qua Julianus cum sua hæresi damnatus est, ipso quoque Theodoro Mopsuesteno in damnationem, saltem ter-

A bo tenus consentiente. Ita Mercator (*In præf. ad refut. symb. Theod.*): *Agnoscat supradictus Julianus ex hac translatione, si legere non fastidierit, manente apud memoratum Theodorum illa qua eum diximus mala fide secum Nestorium decepiisse, etiam sibi magis suoque dogmati, de quo male turgidus et malesanus libros confecit, esse contrarium; sequè etiam, post de Cilicia abscessum, ab eo in episcoporum provinciæ suæ conventu anathemate esse damnatum, etc.*

Anno 424 rediit, ut opinor, Julianus ex Oriente in Italiam; nec alia redeundi causa fuit quam quod hominem hinc quidem vehemens amissis episcopatus desiderium teneret, inde vero vana spes retractandæ totius causæ mulceret. Nam postquam rescivit obiisse Bonifacium pontificem, a quo depositus fuerat, et Honorium atque Constantium imperatores, quorum edictis exulare coactus fuerat; rescivit item Bonifacii successisse Cœlestinum, virum longe Sixto competitore mitiorem; ausus est sperare nonnullam commutationem rerum. Verum spes audentem ludit; nam,

ut ait Prosper (*Lib. cont. Coll. cap. 31*): *Venerabilis memoriæ pontifex Cœlestinus, cui ad catholice Ecclesiæ præsidium multa Dominus gratiæ suæ dona largitus est, sciens damnatis, non examen judicii, sed solum penitentiae remedium esse præstandum, Cœlestinum, quasi non discussa negotio audientiam postulantem, totius Italiae finibus jussit extrudi: adeo et prædecessorum suorum statuta et decreta synodalia inviolabiliter servanda censebat, ut quod semel meruerat obsciudi, nequaquam admitteret retractari.*

Tunc temporis porro non solum Cœlestinum, sed Julianum quoque ex Italia rursus ejectum a Cœlestino, fatetur ipsemet Julianus in epistola Nestorii ad Cœlestinum, quæ ejectorum querelas continet in hæc verba (*1 part. conc. Ephes. c. 16*): *Julianus quidam, et Florus, et Orontius, et Fabius, dicentes se Occidentium partium episcopos, sæpe et piissimum et prædicationissimum imperatorem adierunt ac suas causas defecerunt, tanquam orthodoxi temporibus orthodoxis persecutionem passi.* Et paulo post: *Ne canonicam indignationem beatitudinis tuæ, quæ contra eos pro seculis religionis forte probata est, aliud quiddam quam hoc æstiment* (*Ibid. cap. 17*), etc. Et epistola 2: *Sæpe scripsi beatitudini tuæ propter Julianum, Orontium et cæteros, qui sibi usurpatis episcopalem dignitatem, et creberrimam aditionem apud piissimum et prædicationissimum imperatorem faciunt, nosque concidunt frequentibus lamentationibus, tanquam temporibus orthodoxis de Occidente projecti.*